
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 115 DEL 05-04-2018

N. SETTORE 123 DEL 05-04-2018

Oggetto:
Convenzione tra il Comune di Milazzo e il Comune di Villafranca Tirrena ai
sensi dell'art. 14 del CCNL del  22.01.2004 per l'utilizzo parziale del
dipendente Otera Francesco. Accertamento somma.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Santa Crisafulli, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 115 del 05-04-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Convenzione tra il Comune di Milazzo e il Comune di Villafranca Tirrena ai
sensi dell'art. 14 del CCNL del  22.01.2004 per l'utilizzo parziale del
dipendente Otera Francesco. Accertamento somma.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con  deliberazione n. 4 del 31.01.2018 la Giunta Municipale ha autorizzato la proroga della
Convenzione stipulata tra il Comune di Milazzo e il Comune di Villafranca Tirrena per l'utilizzo a tempo
parziale del dipendente di ruolo Otera Francesco, per 18 ore settimanali dal 01.02.2018 al 30.04.2018,  ai
sensi dell'art. 14 del CCNL 22.01.2014;

Dato atto che in data 01.02.2018 è stata sottoscritta la convenzione tra i rappresentanti del Comune di
Milazzo e il Comune di Villafranca Tirrena che definisce i vari aspetti dell'utilizzazione parziale del
dipendente sopra menzionato per il predetto periodo;

Visto l'art. 7 della suddetta convenzione che regola i rapporti finanziari tra i due Enti, il quale stabilisce
che la retribuzione nel predetto periodo sarà erogata interamente da questo Comune e rimborsata
mensilmente, per la quota parte di competenza, comprensiva degli oneri riflessi, dal Comune di
Villafranca Tirrena;

Vista la determina sindacale n. 04 del 01.02.2018 del Comune di Villafranca Tirrena,  con la quale è stata
attribuita al sig. Otera Frnacesco la Posizione Organizzativa del 1° settore “Amministrativo”
dall'1.02.2018 con Retribuzione di Posizione di importo massimo che, rapportato a 18 ore settimanali, è
pari ad € 6.455,71 annui per tredici mensilità, così come stabilito dall'art. 10, c. 2, del CCNL 31.03.1999;

Vista la nota del Comune di Villafranca Tirrena prot. n. 3517 del 16.02.2018, acquisita al protocollo
generale di quest'Ente in pari data al n. 8693, con la quale sono state tramesse la deliberazione di G.M. n.
21 del 15.02.2018 e la determinazione sindacale n. 05.02.2018;

Preso atto che con i provvedimenti sopra indicati il Comune di Villafranca Tirrena ha revocato,
rispettivamente, la deliberazione n. 11 del 30.01.2018 con la quale aveva prorogato l'utilizzo a tempo
parziale del dipendente Otera Francesco e la determinazione sindacale n. 04.02.2018 relativa
all'attribuzione allo stesso dell'incarico di posizione organizzativa;

Dato atto che i suddetti provvedimenti hanno effetto dal 16.02.2018  e sono stati fatti salvi gli atti e d i
provvedimenti adottati;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 115 del 05-04-2018
Pag. 2 di 4



Atteso che il dipendente suddetto è inquadrato nella categoria D, posizione economica D4, e ricopre il
profilo professionale di “Istruttore direttivo amministrativo” presso l'8° servizio “Servizi sociali” di
questo settore;

Visto il prospetto, allegato alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale, ove è esposta in
dettaglio la retribuzione spettante al dipendente di che trattasi dall'01.02.2018 – 15.02.2018 e quantificata
la somma gravante sul Comune di Villafranca Tirrena;

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 101 dell' 8.11.2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario
dell'Ente ai sensi dell'art. 246 del D.Lgs. 267/2000;

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 28.02.2018 che approva il bilancio stabilmente riequilibrato 2015/2017;

Dato atto altresì che il bilancio di previsione 2018 non è stato ancora approvato;

Ritenuto di dover procedere all'accertamento in entrata della somma di € 1.192,30 quale rimborso dovuto
dal Comune di Villafranca Tirrena per il trattamento economico e i relativi oneri riflessi del dipendente in
convenzione Otera Francesco per il predetto periodo;

Visto il C.C. N.L.;

Visto l'art. 179 del D.Lgs. 267/2000;
PROPONE

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
di procedere, all'accertamento in entrata di € 1.192,30,  quale rimborso somma dovuta dal Comune
di Villafranca Tirrena per trattamento economico e oneri riflessi del dipendente Otera Francesco,
secondo quanto previsto dalla convenzione stipulata in data 01.02.2018 per il periodo 01.02 –
15.02.2018, al codice 2.01.01.02.003, esercizio finanziario 2018;
di dare atto che il predetto Comune procederà al rimborso della suddetta somma mediante
versamento sul c/c bancario - Conto Tesoreria – di cui al Codice IBAN IT 06G
0503482290000000001177 dandone comunicazione a quest'Ufficio e apponendo la causale

            “ rimborso somma mese di febbraio  dipendente in convenzione - sig. Otera Francesco”;

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Santa Crisafulli
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 115 del 05-04-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 115 del 05-04-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-05-2018.

N. Reg. Albo: 1442

Milazzo, lì 24-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 115 del 05-04-2018
Pag. 4 di 4


